
 

 

Hej på dig ! 

Det här numret av Fyren är gjort för 
att tryckas på papper med två sidor i 
bredd och sedan vikas och häftas. 

Det gör att sidorna här på webbupp-
lagan inte kommer i rätt ordning, 
sidnumren står längs ned i hörnet 
på varje sida. 

Vill du göra ett eget exemplar så 
skriv ut sidorna i liggande format 
och vik sedan pappren på mitten.  

/Erik 



 

GOD JUL 
och välkomna till en ny scouttermin i januari 

December månads FYREN är fylld av berättelser från hajker  
och övernattningar som våra avdelningar har varit på under senhösten. 
Småfåglarna har också gjort lite julpyssel för er att knåpa med under  
julens ledighet.  
 

 
Småfåglarna och Myrorna på övernattning i Stocksund 

Det ryktas... 
...att Albin, den kommande lägerchefen, nyttjar tjänstefordon privat. 
...att Råsegel-Elin dricker kaffe. 
...att Jens förorenar sjöar och vattendrag 
...att sjöfågel-Elin helst färdas horisontellt under vandring. 
...att Havsörnen reser TVSK. 
...att om det kvittar, kan vi lika gärna förlora på det. 
...att vissa är bättre än andra. 
...att Åsa äter fullt lagom mycket, Jens däremot gluffsar nog i sig. 
...att Mia inte bör styra. 
...att julövernattningen garanterar mer jul. 
...att Dopping gillar nudlar. 
...att Guff är med i Matrix. 
...att Jens(!) är bäst. 
...att Åsa gör liten skillnad mellan tidsenheter. 
...att glass är bra. 
 
Dagens tal: 403 
Om man inverterar det lägsta primtalet som går att invertera till ett 
annat 
tal än sig själv, och multiplicerar det tal man får med det man innan 
hade, 
får man 403! 

 

Småfåglarna tycker att chokladglass är godast! 

 Omröstningen är gjord av Maja S och Maja E 

 

Hur tar jag kontakt med Waxholms Scoutkår? 

Adress: Björkstigen 7 

Telefon: 541 329 53 (lämna meddelande på telefonsvaren) 

Hemsida: http://waxholms.scoutkar.nu/ 

E-post: waxholms.scouter@telia.com 

Fyren – Waxholms Scoutkårs tidning, 
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Chifffer 

 

Var var vi på 
sommarläger? 

 

God jul allihopa 

 

19 13 26 6 26 7 12 1 18 14 1  27 18  2 27 19 20! 

 

Vad är det för likhet 
mellan en båtkapten 

och en bil? 

 

Scouterna är bäst! 

 

God Jul och Gott Nytt 
År allihopa önskar 

tomten 

 

Öland är tråkigt 

 

Av August, Mathilda S, Malin, Mathilda A, Jonna, Micaela 

      Jonatan och Sixten 

  

     Dessa ska vara runt en meter långa, och 12-20 cm i diameter.  
För att få fatt i nyingar behöver man hitta torra träd, vars stam håller 
bra mått, och sedan fälla dessa om de står på rot, och kapa upp dem. 
Detta kräver en del möda, men brukar gå bra om man samarbetar. 
Arbetet tog fart även detta år. Vindskyddsresningen inleddes tidigt, 
och pågick under eftermiddagen. Skäggdopping och Skrattmås delade 
vindskydd, då vi inte vågade ha alltför många eldar i år, eftersom det 
var väldigt torrt och rätt blåsigt. Skäggdopping var bara tre stycken i 
år, och fick därmed plats i Skrattmås vindskydd. De samarbetade med 
Skrattmås i stocksläpande. Stormen Gudrun hade i sin godhet behagat 
välta ner ett flertal torra granar och tallar, som vi bara behövde kapa 
upp. En hel del vanlig ved behöver också insamlas, för att man ska 
laga mat på, samt ha en rejäl glöd att tända nyingelden på. Allt detta 
förflöt så stilla. Storlommen kände sig klara relativt tidigt, och la ner 
sin själ i matlagningen, som avslutades med en efterrätt bestående av 
chokladpudding.  

När alla fått tillräckligt med ved, nyingar, och middag samlades vi på 
en klippa vid sjön och hade sångstund, vid en liten lägereld förberedd 
just för detta tillfälle. Under denna sångstund gjorde vi upp den viktiga 
eldvaktslistan, på vilken man kan läsa i vilken ordning man ska gå 
eldvakt under natten. Alla turas under natten om att titta till eldarna, så 
att de brinner lagom mycket, d.v.s. att de avger värme men inte sprider 
sig. Natten avlöpte väl, även om de som hade eldvaktspass mitt i 
natten fick avbryta sin sömn, för att gå upp och vakta eldarna, och 
sedan krypa tillbaka ner i sovsäcken för att få några timmars sömn till.  

Under dagen därpå åts det frukost, och därefter plockade vi ihop oss. 
Vindskydd, mat, yxor och sågar åkte ner i ryggsäckarna igen. 
Vandringen gick nu på lite andra vägar, och vi samlades vid en vik för 
att äta lunch. Efter några avslutande ord gick vi den sista biten ner till 
den plats där föräldrabilar väntade på att köra oss hem. Alla såg fram 
emot det kommande tisdagsmötet, då grytorna skulle svintas och 
ayxorna slipas om. 

Från Sjöfåglarna genom Guff. 
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Sjöfåglarnas Hösthajk 

Varje år i mitten av oktober ger sig sjöfåglarna ut på deras årliga 
hösthajk. Då håller vi ofta till söder om Gustavsberg, där vi har ett 
par fasta hajkplatser. Övernattningen börjar på lördag förmiddag 
och slutar efter lunch på söndagen. Så skedde också i år.  

Avdelningen begav sig i bilar mot Gustavsbergs kyrka, där vi 
samlade ihop oss för att kolla att ingen kört vilse. Därefter åkte alla 
på kolonn en liten bit bort, där bebyggelsen var något glesare, och 
därefter lastade vi på oss våra packningar och började gå (efter att 
vi ropat avdelningsropet, förstås). Vi gick patrullvis, med Skrattmås 
först, följt av Storlom, och med Skäggdopping sist. Kartläsningen 
turades alla om med inom patrullen, och terrängen var varierande, 
delvis väg, delvis stig, med inslag av kalhygge, tät granskog och 
ängar. Något trötta var vi, när vi gick över den sista lite väl fuktiga 
ängen innan våra hajkplatser vid Kvarnsjön. Packningarna kändes 
lite tyngre än de var. Väl framme tog varje patrull plats på sin egen 
hajkplats, där man raskt började ordna med lunch. När maten ätits 
upp, och alla var nöjda och glada började förberedelserna inför 
natten.  

En viktig sak är att man får upp sitt vindskydd innan natten 
kommer. Vindskyddet reses med hjälp av långa spiror, som man 
ställer upp från marken med en ställning av kortare slanor. 
Vindskyddspressen hängs från ställningen så att det finns nog med 
plats för att sova sex till åtta personer under tak och i lä. 

Oktobernätter brukar kunna bli rätt kalla, och för att inte frysa 
under natten behövs en rejäl stockeld utanför det vindskydd man 
sover i. Genom att bo i vindskydd under hajker kan man hålla vind 
och regn borta, men ändå ha en rejäl eld som värmekälla, så det är 
bra mycket trevligare än ett tält under den kallare delen av året. 
Dessutom är det trevligt att kunna se lite av naturen också. För att 
kunna hålla stockeld, som vi brukar kalla för en nyingeld, 
brinnande hela natten behövs ett flertal stockar, nyingar kallade.  

Småfåglarnas och Myrornas övernattning 

Vi var i Stocksund. På lördag kväll kom Pippi dit. Dunder Karlsson 
hade tagit Pippis pengar och då blev Pippi arg. Då tappade Dunder 
Karlsson pengarna. Då blev Pippi ännu argare på Dunder Karlsson. 
Ojojoj vad Dunder Karlsson sprang. Han var nästan som en 
maratonlöpare. Då sprang jättemånga efter. Jag sprang inte efter 
men det var jättekul. Då gick jag till Annika och Tommy och där 
fick jag leta spåtecken. Jag hittade fem stycken spårtecken. Sen 
gick vi till Pippis mamma och hon var en ängel. Och där skulle man 
ta ihop en lykta och tända lyktan och sen gick vi till Prussiluskan 
och där fick vi göra Kims spel och det var jättekul. Och sen gick vi 
till Lilla Gubben och Herr Nilsson och det också jättekul och en så 
gick vi till Pippis pappa. Av Jennifer J. 
 
Vi var i Stocksunds scoutlokal. Vi var ute en hel del och lekte en 
massa lekar. Vi pratade om vad man skulle ha när man var ute på 
isen. Innan vi skulle ta fram våra sovsäckar och liggunderlag sjöng 
vi. När vi hade lagt oss i våra sovsäckar läste Anna en saga. Nästa 
dag skulle vi göra massa stationer. På den första stationen var vi 
uppe i skogen med Hasse på naturpromenad. Vi hittade ett stort dött 
träd. Vi skulle få våra märken. Sen åkte vi hem. Av Emma. 
 
Vi var i Stocksund. Vi tog märken. Vi lärde oss överhandsknop i 
åtta och råbandsknop. Och vi lärde oss att tända lykta. Av Susanna. 
 
Vi lärde oss råbandsknop och stoppåtta. Vi tände lyktor. Det var 
roligt att äta. Vi åt potatis och fiskpinnar och när vi åkte tillbaks 
fick vi märken. Av David. 
 
Vi var vid Stocksunds scoutlokal. Vi lärde oss att plocka isär en 
lykta och sätta ihop den och tända. På morgonen kom några ledare 
och sa Var så god Ta en pepparkaka. På slutet fick vi märken dom 
märkena var råbandsknopen och lyktan. Av Gustav N. 
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Vi var i Stocksund. Vi sov i sovsäck. Vi hade organisationstävling. 
Vi gjorde knopar och kastade livlina. Vi gick en naturpromenad 
med Hasse. Vi gick till Cedergrenska tornet och tittade på träd. Vi 
lärde oss att hackspetten hackar ned kottar i träden för att hämta en 
till. Av Jennifer S. 
 
Vi gjorde olika saker som vi har gjort förut. Av Gustav K. 
 
Terminsprogram våren 2006 
Januari  
10 ti Skolstart  
15 sö Planeringsdag (För alla avdelningsledare) 
28-29 lö-sö Lång KS,  
Februari   
19 sö Öppet hus i lokalen  + Ledar och seniorträff  
23 to KS  
25 lö – 5 sö Sportlov v.9 
Mars   
12 sö Lägermöte  
26 sö Öppet hus i lokalen  
29 on KS  
April   
3-6 må-to Fyren delas ut   
5 on Ekonomisk distriktsstämma  
8 lö - 17 må Påsklov  
18 ti – 24 må Lapputdelning, loppmarknad  
23 sö Öppet hus i lokalen, S:t Georg  
25 ti KS  
29 lö / 6 maj lö Roslagens dag  
Maj   
2-8 ti-må Loppisinsamling  
20 lö Loppmarknad  
25 – 28 to-sö Kristi himmelsfärd  
Juni   
6 ti Fyren delas ut  
6 ti Kåravslutning  
7 on KS  
9 fr Skolavslutning  
19 må Lägermöte  

 

Det betydde att vi fick vara ute. Som tur var var vädret bättre och vi 
fick nu chansen att titta på fornborgen Gåseborg som låg i närheten. 
Att kliva upp för trappor som legat i vad man tror 1500 år är en 
särskild känsla och utsikten var verkligen något extra. 
 
Till slut återstod så bara resten av städandet och lunchen som 
bestod av hajkbomb. En promenad tillbaks till väntade föräldrabilar 
och sen resa hem igen. Jag tror det var många trötta Ugglor som sov 
innan de kom fram till Vaxholm.  
 
Tack alla som gjorde denna helg till ett trevligt scoutminne att 
bevara. 
 
/Lasse Lundström 
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Ugglor känner historiens vingslag 
Sandvik ligger i Görvälns naturreservat vid Mälarens strand. Dit 
begav sig sexton Ugglor med ledare den första advent för en 
spännande helg i vikingarnas spår. 
 
Stugan, som ägs av Viksjö scoutkår var en trevlig bekantskap trots att 
det inte fungerade något vidare att elda i köksspisen. Som tur var fanns 
elektricitet istället. Vi anlände till stugan på förmiddagen med hjälp av 
föräldrar och en promenad som många tyckte var alldeles för lång. 
 
Väl framme lekte vi en stund och sedan var det dags att fixa lunch, bära 
vatten och allt som hör till. Stugfogden hade varnat oss för att det 
kunde bli knepigt att få vedspisen att fungera och efter att ha fyllt hela 
huset med rök fick vi inse att hon hade haft rätt. 
 
Efter lunchen hade vi en organisationstävling och därefter fick 
Ugglorna tillverka varsin praktisk hajkbricka. Det slipades, borrades 
och brändes för fullt. 
 
Middagen bestod av kasseler och potatis och när den var undandiskad 
lekte vi volle voppa. Det var mitt under den leken vikingen dök upp 
och frågade om scouterna skulle göra det stora vikingatestet. Självklart 
ville dom det! För att klara testet var patrullerna tvungna att tillverka 
varsin båt, segla över havet och klara klurigheterna som Völvan samt 
gudarna Njord och Loke satt upp. Scouterna klarade testerna med glans 
och bjöds på kvällsmål i Valhall som bevis på det. 
 
Dagen därpå var det ganska trötta scouter som kom ner till frukosten 
(det ryktades om att det busats på natten, med ledarna märkte inget). 
Sen var det dags att städa ur nedervåningen eftersom den skulle bli kafé 
på förmiddagen. 
 

 

Gåtor 

 

1. Vad är det som förlorar huvudet på dagen med får tillbaka det 
på natten? 

2. Vad är det som går över med som aldrig nuddar vatten? 

3. Vilken gren ska du inte såga av? 

4. Vad är det som har fyra ben på dagen med sex på natten? 

5. Varför är krokodilen så smal? 

6. Vad är det som går och går men som aldrig kommer till dörren? 

7. Vad är det som spelar fotboll? 

8. Vad är det som är fullt av blod, kött och ben på dagen och bara 
står och gapar på kvällen? 

9. Vad är det som har 21 ögon, men inga ben och armar? 

10. Vad är det som har ett öga men inte har ett huvud? 

11. Vad kan gå över floden men inte röra sig? 

12. Vad händer om lägger ihop en igelkott och en orm? 

13. Vad är det som bor i skogen och som glor mest? 

14. Vad är det som ligger uppe i träd? 

15. Vad är det som flyger? 

16. Hur kan en elefant komma in i en myrstack? 

 

       Nedskrivet av Julia, Camilla, Joel, Sandya, Isak, Isac,  

                              Eyobel och Peter. 

 



 

 
 

 

   
Sjöfåglarna är idag 12 scouter och ca. 5 ledare. Vi har under 
terminen som gått varit på hösthajk, samt haft ett förlängt 
avdelningsmöte  på en söndag, Höstdagen kallad. Under höstdagen 
övade vi lite extra på olika saker, och såg till att man verkligen hade 
tid på sig att lära sig de nya sakerna. När Fyren väl kommer ut har 
vi förmodligen varit på Julövernattning också, och det är något vi 
siktar på i skrivande stund. Våra patruller är också sysselsatta med 
att förbereda deras patrullyor, och alla verktyg och hajkprylar, inför 
vår avdelningstävlan, Sleven. 

 
Råseglet får ni säkert veta mer om i ett annat nummer av Fyren. 

 

KÅRSTYRELSEN RAPPORTERAR 

• Kåren åker till Gålö på läger i sommar 

• Vi har haft en kårkurs  

• Den 20 november städade ledarna scoutlokalen 

• Ledarna och seniorerna åker på lång - KS i januari 

• Kåren ska arrangera distriktsstämman 2006 

 

 
Vi är 27 scouter och 7 stycken glada ledare som träffas på onsdagar. 
Hösten har vi huvudsakligen tillbringat utomhus. Vi har bland annat 
kikat på stjärnor, övat på lyktor och stormkök, haft ett möte om 
reflexer och alldeles nyligen har vi varit på övernattning 
tillsammans med Myrorna. 

  
Myrorna har varit på övernattning tillsammans med Småfåglarna. Se 
artkel påannan plats i Fyren. Utöver detta har vi varit på Kullö där vi 
gjorde fika på stormkök, fått besök av jultomten (en månad för tidigt) och 
jobbat med våra märken. På senaste mötet hade vi ett scout-"så ska det 
låta" som var mycket uppskattat! På sista mötet före jul kommer vi att 
prata om vad vi skall göra under våren, redovisa det sista på våra märken 
samt kanske, eventuellt, möjligen äta en pepparkaka. 

 
Sjutton ugglor och tre ledare träffas om måndagarna på rätt 

stimmiga avdelningsmöten. Vi har övat på scoutlagen, spelat teater, 
grillat (nåja) pinnbröd på Eriksö och haft tävlingar och mycket, 

mycket annat.  Vi har varit på en rolig övernattning i Viksjö 
scoutkårs stuga Sandvik (se separat artikel). Vi ser fram emot nästa 

termin och börjar längta till scoutlägret i sommar. 
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